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CONSORCIO PUB. INTERFED. DE SAUDE DO OESTE-BA
RUA LUIS PORTO PEDROSA, 167

Ma: Anexo | - Orgamento 2020
CNPJ: 33.177.475/0001-07 Resumo Geral da Receita

Valores epssecs am RS

Codigo Especificagso Desdobramento Espécie Origem Categoria Econdmica

1.0.0.0.00.0.0.00 Receitas Correntes 10.965.000.00

1.1.0.0.00.0.0.00 Impostos, Taxas e Contribuighes de Melhoria

1.1.1.0.00.0.0.00 Impostos 45.000.00

1.1.1.3.00.0.0.00 Imposios sobre a Renda e Proventos de Qualguer Natuweza 45.000.00

1.1.1.3.03.0.0.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 45.000.00

1.1.1.3.03.1.0.00 Imposto sotve a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 45.000.00

1.1.1.3.03.1.1.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 45.000.00

1.3.0.0.00.0.0.00 Receita Patrimonial

1.3.2.0.00.0.0.00 Receitas de Valores Mobilianos 23.99999

1.3.2.5.00.0.0.00 Remuneragdo Aplicacdo de Deposito Bancarios 23.939.99

1.7.0.0.00.0.0.00 Transferéncias Correntes 10.896.000.01

1.7.2.0.00.0.0.00 Transferéncias Inlergovernamentais 4.358 400.00

1.7.2.8.00.0.0.00 Transferéncias dos Estados - Especifica EM 4.358.400.00

1.7.2.8.04.0.0.00 Transferéncias de Estados a Consdrcios Pablicos 4.358.400.00

1.7.2.8.04.1.0.00 Transfer@ncias de Estados a Consdrcios Pablicos 4.358.400.00

1.7.2.8.04.1.1.00 Transferéncias de Estados a Consdrcios Publicos - Principal 4.358.400.00

1.7.28.0411.01 Transferencia 8 Consdrcio Pablico - Estado 4.358.400.00

1.7.3.0.00.0.0.00 Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 6.537.600.01

1.7.3.8.00.0.0.00 Transferéncias dos Municipios - Especifica E'M 6.537.600.01

1.7.3.8.02.0.0.00 Transferéncias de Municipics a Consdrcios Pablices 6.537.600.01

1.7.3.8.02.1.0.00 Transferéncias de Municipios a Consércos PObicos 6.537.600.01

1.7.3.8.02.1.1.00 Transferéncias de Municipios a Consdrcios Publicos - Principal 6.537.600.01

1.7.3.8.02.1.1.01 Transferéncia do Municipso - Atw 166.116.50

1.7.3.8.02.1.1.02 Transferéncia o Municipio - Batanoposs 164.828.00

1.7.3.8.021.1.03 Transferéncia do Municipio - Barrewras 1.847.390.90

1.7.3.8.02.1.1.04 Transferéncia do Municipio - Brotas de Macaubas 121.585.33

1.7.3.8.02.1.1.05 Transferéncia do Municipio - Catolandia 42 51261

1.7.3.8.02.1.1.08 Transferénca do Municpéo - Cotagge 163.798.9G

1.7.3.8.021.1.07 Transferéncia do Municipio - Cristopolis 165.320.21

1.7.3.8.02.1.1.08 Transferéncia do Municipio - Formosa do Rio Preto 304.148.77

1.7.3.8.021.1.09 Transferéncia do Municipio - Luis Eduardo Magaihaes 1.040.162 .40

1.7.3.8.02.1.1.10 Transferéncia do Munscipio - Ibotirama 320.027.11

1.7.3.8.02.1.1.11 Transferéncia do Municipio - Riach8o das Neves 265.498.78

1.7.3.8.02.1.1.12 Transferéncia do Municipio - Santa Rita de Cassia 336.796 .84

1.7.3.8.02.1.1.13 Transferéncia do Municipio - S50 Desidéno 401.023,32

1.7.3.8.02.1.1.14 Transferéncia do Municipio - Wanderiey 145,448 .50

1.7.3.8.02.1.1.15 Transferéncia do Municipio - Mugquém 134 _B70.86

1.7.3.8.02.1.1.16 Transferéncia ¢o Municipio - Mansidso 162146 .91
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CONSORCIO PUB. INTERFED. DE SAUDE DO OESTE-BA

RUA LUIS PORTO PEDROSA, 167
RECANTO DOS PASSAROS

BARREIRAS - BA Anexo | - Orcamento 2020
CNPJ: 33.177.475/0001-07 Resumo Geral da Receita
Vaores epasecs an RS
Cedigo Especificacdo Desdobramenio Espécie Origem Categona Econdmica
1.7.3.8.02.1.1.18 Transfer&ncia do Municipio - Momopara 101.248.23
1.7.3.8.02.1.1.19 Transteréncia do Municipio - Taboca do Brejo Velho 148.776.30
1.7.3.8.02.1.1.20 Transferéncia do Municipso - Paratinga 380.319.67
1.7.3.8.021.1.21 Transferéncia do Municipio - Brejolandia 125459 84
Total: 10.965.000.00
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CONSORCIADOS
GOVERNO DO ESTADO
ANGICAL
BAIANOPOLIS
BARREIRAS
BREJOLANDIA
BROTAS DE MACAUBAS
CATOLANDIA
COTEGIPE
CRISTOPOLIS
FORMOSA DO RIO PRETO
IBOTIRAMA
LUIS E. MAGALHAES
MANSIDAO

MORPARA

MUQUEM DES.
FRANCISCO

PARATINGA
RIACHAO DAS NEVES
SANTARITA DE CASSIA
SAO DESIDERIO
TABOCAS DO B. VELHO
WANDERLEY

TOTAL DE REPASSES

RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$

JANEIRO

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

FEVEREIRO

363.200,00

363.200,00

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

MARCO
18.800,00
14.559,59
14.455,42

161.917,98
10.657,44

3.726,10
14.356,46
28.266,47
26.657,68
28.049,37

177.847,15
27.723,90
17.311,44

11.821,01

29.519,18
35.148,43
25.437,79
12.748,10
659.003,51

ABRIL

RS 363.200,00

RS
RS

13.843,04
13.744,00

RS 153.949,24

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

10.132,94

3.542,72
13.649,91
25.345,73
26.668,93

45.395,03
28.066,40
33.418,61

12.120,71

RS 743.077,26

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$

REPASSES RECEBIDOS (até 31 de agosto de 2020)

MAIO

13.744,00

10.132,94

3.542,72
13.649,91
13.776,68
26.668,93
86.680,20
13.512,24

8.437,35

33.418,61

223.563,58

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

JUNHO
344.400,00
13.843,04

153.949,24

10.132,94

13.776,68
25.345,73

86.680,20

8.437,35

33.717,72

28.066,40
33.418,61
12.398,02
12.120,71
776.286,64

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$

JULHO
382.000,00
13.843,04
13.744,00
153.949,24
10.132,94
3.542,72
13.649,91
13.776,68
25.345,73
26.668,93
86.680,20
13.512,24
8.437,35

65.027,13
44.249,80
28.066,40
33.418,61
12.398,02
12.120,71
960.563,65

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$

AGOSTO

363.200,00
13.843,04
13.744,00

153.949,24
10.132,94

3.542,72
13.649,91
13.776,68
25.345,73
26.668,93
86.680,20
13.512,24

11.239,24
63.386,62
22.124,90
28.066,40
33.418,61
12.398,02
12.120,71
920.800,13



REPASSES RECEBIDOS (até 31 de agosto de 2020)

CONSORCIADOS TOTAL POR CONSORCIADO
GOVERNO DO ESTADO RS 1.834.800,00
ANGICAL RS 69.931,75
BAIANOPOLIS RS 69.431,42
BARREIRAS RS 777.714,94
BREJOLANDIA RS -
BROTAS DE MACAUBAS RS 61.322,14
CATOLANDIA RS 17.896,98
COTEGIPE RS 68.956,10
CRISTOPOLIS RS 83.373,19
FORMOSA DO RIO PRETO RS 128.040,60
IBOTIRAMA RS 134.725,09
LUIS EDUARDO MAGALHAES RS 524.567,95
MANSIDAO RS 68.260,62
MORPARA RS 42.623,49
MUQUEM DE SAO FRANCISCO RS 56.777,97
PARATINGA RS 128.413,75
RIACHAO DAS NEVES RS 111.769,73
SANTARITA DE CASSIA RS 141.784,78
SAO DESIDERIO RS 202.241,48
TABOCAS DO BREJO VELHO RS 62.631,85
WANDERLEY RS 61.230,94

TOTAL DE REPASSES RS 4.646.494,77



VALORES RECEBIDOS / PREVISAO DE RECEITA
R$12.000.000,00

R$10.000.000,00
R$8.000.000,00
R$6.000.000,00

R$10.965.000,00

R$4.000.000,00

R$4.646.494,77

R$2.000.000,00

RS-

TOTAL DE REPASSES RECEBIDOS  RECEITAS PREVISTAS PARA O ANO
ATE 31 DE AGOSTO DE 2020 DE 2020




CONSORCIO PUB. INTERFED. DE SAUDE DO OESTE-BA

RUA LUIS PORTO PEDROSA._ 167
Orgamento 2020

RECANTO DOS PASSAROS
BARREIRAS - BA RESUMO POR SUBFUNGCAO
CNPJ: 33177475000107

VSores expreasos em R§

Codigo Especificag3o Total Fixado

122 Administrac3o Geral 632.200,20

302 Assisstencia Hopitalar e Ambulatonal 10.332.000.01
[ 10.965.000.00 |

Total de Registros: 2

Distribuigcao Orcamentaria

B Administrac3c Geral 632.220,90
B Assisstencia Hopitalar e Ambulatorial 10.332.000.01




R$5.000.000,00
R$4.500.000,00
R$4.000.000,00
R$3.500.000,00
R$3.000.000,00
R$2.500.000,00
R$2.000.000,00
R$1.500.000,00
R$1.000.000,00

R$500.000,00

RS-

DESTINACAO DOS RECURSOS

R$4.361.928,30

R$284.566,47

VALOR REPASSADO PARA A
POLICLINICA

VALOR REPASSADO PARA A
ADMINISTRACAO DO CONSORCIO




CONSORCIO PUB. INTERFED. DE SAUDE DO OESTE-BA

RUA LUIS PORTO PEDROSA, 167
RECANTO DOS PASSAROS
BARREIRAS - BA

CNPJ: 33177475000107

Orcamento 2020

Resumo Geral da Despesa

Valores expressos em RS
Cédigo Especificacao Elemento Modalidade g:;’ ?'::;.
3.0.0.0.00.00.0 DESPESAS CORRENTES 10.925.635,01
3.1.0.0.00.00.0 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.024.305,40
3.1.9.0.00.00.0 APLICACOES DIRETAS 7.024. 305,40
3.1.9.0.04.00.0 Contratagao por Tempo Determinado 5.080.720.40
3.1.9.0.11.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 408.385.00
3.1.9.0.13.00.0 Obrigacdes Patronais 1.475.200,00
3.1.9.0.892.00.0 Despesas de Exercicios Anteriores 60.000,00
3.3.0.0.00.00.0 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.901.329,61
3.3.9.0.00.00.0 APLICACOES DIRETAS 3.901.329,61
3.3.9.0.14.00.0 Diarias - Civil 25.350,00
3.3.9.0.30.00.0 Material de Consumo 1.561.979.61
3.3.9.0.33.99.0 Passagens e Despesas com Locomocgao 25.000.00
3.3.9.0.35.00.0 Servigos de Consultoria 99.500,00
3.3.9.0.36.00.0 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 37.500,00
3.3.9.0.39.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.042.000,00
3.3.9.0.47.00.0 Obrigacdes Tributarias e Contributivas 7.500,00
3.3.9.0.892.00.0 Despesas de Exercicios Anteriores 65.000,00
3.3.9.0.93.00.0 Indenizacdo e Restituicbes 37.500,00
4.0.0.0.00.00.0 DESPESAS DE CAPITAL 39.364,99
4.4.0.0.00.00.0 INVESTIMENTOS 39.364,99
4.4.9.0.00.00.0 APLICACOES DIRETAS 39.364,99
449051.000 Obras e Instalagbes 4.364.99
449052000 Equipamentos e Material Permanente 35.000.00
Total: 10.965.000,00



GASTO COM PESSOAL (até 31 de agosto de 2020)

OBJETO DA DESPESA JANEIRO|FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO | TOTAL DE DESPESA POR OBJETO
FOLHA DE PAGAMENTO
POLICLINICA R$ 100.473,95 |R$ 143.340,85 | R$ 185.586,30 | R$ 163.175,67 | R$ 199.412,79 | R$ 173.693,99 | R$ 965.683,55
FOLHA DE PAGAMENTO SEDE R$ 10.732,59 |[R$ 31.066,10 R$ 15.663,29 R$ 18.270,34 R$ 31.326,58 R$ 15.663,29 | R$ 122.722,19
TOTAL R$ 1.088.405,74
ENCARGOS (até 31 de agosto de 2020)

OBJETO DA DESPESA |JANEIRO| FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL DE DESPESA POR OBJETO
FGTS POLICLINICA R$ 9.022,39 |R$ 14.284,87 |[R$ 15.414,76 |R$ 17.811,12 |R$ 18.493,76 R$ 16.254,31 |R$ 91.281,21
FGTS SEDE R$ 1.110,60 |[R$ 1.052,70 |R$ 2.105,40 |R$ 1.052,70 R$ 1.052,70 |[R$ 1.052,70 | R$ 7.426,80
FUNPREV R$ 6.191,48 |R$ 2.83543 |R$ 9.026,91
INSS POLICLINICA R$ 31.426,30 |R$ 53.730,15 |R$ 56.881,47 |R$ 73.007,64 |R$ 70.228,49 |R$ 58.890,79 | R$ 344.164,84
INSS SEDE DO CONSORCIO R$ 411466 R$ 5.993,70 |[R$ 6.23598 |R$ 12.438,00 R$ 6.236,00 |R$ 6.236,00 | R$ 41.254,34
TOTAL R$ 493.154,10




DESPESAS PAGAS (até 31 de agosto de 2020)

TOTAL DE
DESPESA
OBJETO DA DESPESA JANEIRO FEVEREIRO| MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO |POROBJETO
AJUDANTE (CARREGADOR DE MOVEIS) R$ 1.537,50 R$  1.537,50
ARLA 32 (LUBRIFICANTE) R$ 800,00 R$ 800,00
ARRANJOS E VASOS DE CERAMICA R$  4.060,00 R$ 4.060,00
BOMBA PULVERIZADORA (HIGIENIZ. COVID 19) R$  4.300,00 R$  4.300,00
CERTIFICADO DIGITAL CONSORCIO R$ 188,00 R$ 188,00
COMBUSTIVEL R$ 10.394,01 R$ 15.041,38 R$ 23.427,24|R$ 33.228,65 R$ 82.091,28
CONSULTORIA DE CONTABILIDADE R$ 12.300,00|R$  6.150,00 R$ 6.150,00 R$ 12.300,00|R$ 6.150,00 R$ 43.050,00
CONSULTORIA DE LICITACAO R$ 3.404,29 |R$  3.404,29 R$ 6.80858 | R$ 3.404,29 R$ 3.404,29 | R$ 20.425,74
CONSUTORIA DE RECURSOS HUMANOS R$ 1.350,00/R$ 1.350,00R$ 1.350,00 R$ 1.350,00/R$ 1.350,00 R$ 1.350,00 R$ 8.100,00
CONSULTORIA DE TECNICO DO TRABALHO R$ 1.02500|R$ 1.025,00 R$ 2.050,00
CONTRASTE R$ 72.922,00 R$ 23.837,00 R$ 96.759,00
CORTINAS HOSPITALARES R$ 1.457,62 R$ 1.457,62




DESPESAS PAGAS (até 31 de agosto de 2020)

TOTAL DE
DESPESA
OBJETO DA DESPESA JANEIRO|FEVEREIRO| MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO |POR OBJETO
DIARIAS PARA SERVIDORES R$ 750,00 R$ 750,00
DEDETIZACAO R$  4.500,00 R$  4.500,00
DOSIMETRIA PESSOAL R$ 162,00| R$ 162,00
EMBASA R$  3.785,56 R$ 1.53527 R$ 117351/ R$ 3.240,47|R$  9.734,81
EMISSAO DELAUDOS (MAMOGRAFIA,
TOMOGRAFIA, RAIO X, RESSONANCIA R$ 11.190,31/R$ 16.884,59 R$ 33.263,00/R$ 21.273,31|R$ 82.611,21
EMISSAO DE LAUDOS (HOLTER, EGG, EEG) R$ 3.17151 R$ 779,47/ R$  6.200,00 R$  7.569,87|R$ 17.720,85
ENXOVAIS E UNIFORMES R$ 15.688,00 R$ 15.688,00
EPI - COVID 19 (MASCARAS N95) R$ 36.225,00 R$ 36.225,00
EXAMES LABORATORIAS (ANALISE
CLINICA) R$ 5.891,02| R$ 8.975,38|R$ 16.904,26/ R$ 29.680,03 R$ 61.450,69
EXAMES LABORATORIAIS (ANATOMO
PATOLOGICO) R$ 2.334,02| R$  2.334,02
FERRAMENTAS R$ 316,95 R$ 316,95




DESPESAS PAGAS

até 31 de agosto de 2020)

TOTAL DE
DESPESA
OBJETO DA DESPESA JANEIRO|FEVEREIRO| MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO |POROBJETO

INSS TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA R$ 21.279,06 R$ 21.279,06|R$ 5.870,05|R$ 14.13956 | R$  6.499,72 R$ 13.362,88 R$ 82.430,33
INTERNET POLICLINICA R$  7.040,00 R$ 7.040,00
LAVANDERIA R$ 1.998,70 R$ 3.34327 R$ 4.216,59 R$ 9.558,56
LOCACAO DE IMPRESSORA (EXAMES) R$ 1.350,00|R$  1.350,00 R$ 5.480,55/R$  2.812,50 R$ 10.993,05
LOCACAO DE IMOVEL SEDE DO
CONSORCIO R$ 245530 R$ 2.45530 R$ 245530/ R$ 245530 R$ 9.821,20
LOCACAO DE VANS E VEICULO SEDE R$ 60.000,00 R$ 55.842,66 R$ 55.842,66 R$ 55.842,66 R$ 227.527,98
MAO DE OBRA TERCEIRIZADA R$ 160.560,22| R$ 160.560,22 | R$ 44.292,20 R$ 154.878,47|R$ 100.828,99| R$ 621.120,10
MATERIAIS DESCARTAVEIS R$ 1.376,00 R$ 1.376,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 16.164,00 R$ 18.368,44 R$ 1.80545|R$ 511,70/ R$ 36.849,59
MATERIAL GRAFICO R$ 3.531,74 R$ 12.377,95/ R$ 15.909,69
MATERIAL DE LIMPEZA R$ 40.516,10 R$ 40.516,10
MEDICAMENTOS E MATERIAS
HOSPITALARES R$ 30.804,04 R$ 51.729,38 R$ 82.533,42
MONTAGEM DE MOVEIS R$ 2.255,00 R$  2.255,00




DESPESAS PAGAS

(até 31 de agosto de 2020)

TOTAL DE
JANEIR DESPESA
OBJETO DA DESPESA O |FEVEREIRO| MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO |POR OBJETO
PASSAGENS R$ 790,67 R$ 790,67
PASEP R$  129,27/R$ 177,12 R$ 858,02/ R$ 780,20/ R$  1.944,61
PUBLICIDADE AVULSO - OUTROS JORNAIS R$ 500,00 R$ 500,00
PUBLICIDADE OFICIAL R$ 1.200,00 R$ 600,00 R$  600,00/R$  600,00/R$ 600,00/ R$ 600,00 R$ 600,00/ R$  4.800,00
RECISOES CONTRATUAIS R$ 17.382,75 R$ 17.382,75
RELOGIO DE PONTO R$ 3.400,00 R$  3.400,00
SERVICOS DE BUFFET / CAFE / POLICLINICA R$ 1.800,00/R$  1.800,00
SOFTWARE DE CONTABILIDADE R$  2.425,00 R$ 2.42500 R$ 7.275,00 R$  2.500,00| R$ 14.625,00
SOFTWARE IMPRESSAO DE EXAMES R$ 3.000,00/R$ 700,00 R$  3.700,00
TARIFAS BANCARIAS R$  41,83/R$ 753,25 R$ 73,07/ R$ 628,78/ R$  487,79|R$ 64567/ R$  52257|R$  3.152,96
TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR R$ 1.216,00 R$  800,00/R$  960,00/R$ 1.120,00/ R$  4.096,00
TESTES RAPIDOS COVID 19 R$ 5.500,00/ R$ 5.500,00
TENDA 3X3 (CONTROLE DE ACESSO -
COVID 19) R$ 490,00 R$ 490,00
VIGILANTES POLICLINICA
(INAUGURACAO) R$ 2.767,50 R$ 438,40 R$  3.205,90




TOTAL

DE DESPESAS PAGAS (até 31 de agosto de 2020)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARCO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

R$

R$ 23.679,80

R$ 538.625,02

R$ 549.031,12

R$ 388.196,34

R$ 408.141,99

R$ 793.654,16

R$ 589.862,99

TOTAL DA DESPESA PAGAATE 31 DE AGOSTO

3.291.191,42




DESPESA PAGA / REPASSES RECEBIDOS
R$5.000.000,00

R$4.000.000,00
R$3.000.000,00
R$2.000.000,00

R$1.000.000,00
RS-

R$3.291.191,42

R$4.646.494,77

TOTAL DA DESPESA
PAGA ATE 31 DE
AGOSTO

TOTAL DE REPASSES
RECEBIDOS ATE 31 DE
AGOSTO DE 2020




consorcio@policlinicabarreiras.ba.gov.br

WwWW.consob.ba.gov.br



